
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 
           Общински съвет – Левски  с поименно гласуване /Приложение № 1/, прие 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
№ 208 

гр. Левски, 25.02.2021г.           
 
 
относно: Изменение и допълнение на Наредба за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на 
Община Левски във връзка с промени в нормативната уредба за подпомагане 
на родителите при заплащане на такси за дейностите по хранене на децата в 
задължително предучилищно образование  
 
 
       На основание чл.21, ал.1, т.7 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.1, т.3 от Закона за 
местните данъци и чл.283, ал.9, ал.10 и ал.11 от Закона за предучилищното и 
училищното образование,  
 

 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –  ЛЕВСКИ  
 

Р Е Ш И :    
 
 
 1. Отменя се текста на чл.26, ал.1, ал.2 и ал.9:  
 

Чл. 26. (1). За ползване на детски ясли и детски градини се определят 
месечни такси, както следва:  

 
1. За детски ясли: 

 а)  постоянна месечна такса  –  5.00  лв. 
  б)  присъствена такса на ден  –  1.50  лв.  
 

2. За детски градини и ОДЗ: 
 а)  постоянна месечна такса  –  5.00  лв. 
 б)  присъствена такса на ден  –  1.50  лв.  
 
(2).  Присъствената такса в размер на 1.50 лв. на ден се намалява с 

размера на средсвата, предоставени за безплатна закуска по Национална 
програма за по-пълно обхващане на учениците в задължителна училищна 
възраст. Размерът се определя със заповед на Кмета на Община Левски. 

 
(9). При полудневна предучилищна подготовка, без закуска и обяд, не се 

заплаща присъствена такса на ден.  
 
 
 

 



2. Създава нов текст на чл.26, ал.1 и ал.2: 
 

(1). За ползване на детски ясли и детски градини се събират от 

родителите /законните представители/ такси – определени от общинския съвет 

в размери:  

1. Детска ясла – дневна такса 1.80 лв. на ден. 

2. Детска градина за деца извън задължителното предучилищно 

образование.  

     2.1. При целодневна организация – дневна такса 1.80 лв. на ден.   

     2.2. При полудневна организация: 

     2.2.1. с включено хранене: сутрешна закуска, 1 подкрепителна закуска и 

обяд - дневна такса 1.20 лв. на ден.  

    2.2.2. с включено хранене: сутрешна закуска - дневна такса 0.60 лв. на 

ден.  

    2.3. При почасова и самостоятелна организация не се предвижда хранене.        

В случай, че родител заявява желание за почасова или самостоятелна 

организация с хранене, се прилагат условията на съответния избор по т.2.2.1. и 

т. 2.2.2. 

         3. Детска градина за деца в задължителното предучилищно образование: 

         3.1. При целодневна организация – дневна такса за дейностите по 

хранене -  1,50 лв. на ден.  

         3.2. При полудневна организация: 

         3.2.1. с включено хранене: сутрешна закуска, 1 подкрепителна закуска и 

обяд - дневна такса 1.00 лв. на ден; 

         3.2.2. с включено хранене: сутрешна закуска - дневна такса 0.50 лв. на 

ден. 

         3.3. При почасова и самостоятелна организация не се предвижда хранене.        

В случай, че родител /настойник/ законен представител заявява желание за 

почасова или самостоятелна организация с хранене, се прилагат условията по 

т. 3.2. 

         3.4. За децата в задължителното предучилищно образование през 
учебното време не се заплаща такса за обучението им.  
 

(2). При отсъствие на децата по уважителни причини, удостоверени по 

регламента на вътрешната нормативна уредба на детското заведение, таксата 

се заплаща за броя присъствени дни.  

 

2. Създава нова т.9  към ал.3 на чл.26: 

 

Не се заплаща такса за дейностите по хранене на децата в 

задължително предучилищно образование, осъществявано от общинските 

датски градини за:  

9.1. Родители на деца, които отговарят на критериите по проект 

BG05M2OP001-3.005-0004 „Активно приобщаване в системата на 

предучилищното образование“, осъществяван с финансовата подкрепа на 

Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-

2020г.; 



9.2. Родители на децата в задължително предучилищно образование, 

осъществявано от общинските детски градини за периода от 1 януари до 31 

май и от 1 септември до 31 декември на годината; 

9.3. Родителите на децата в задължителното предучилищно образование 

заплащат пълна такса за периода 1 юни – 31 август, изчислена в размерите на 

т.3 от Наредбата.  

 

 На основание чл.60, ал.1 от Административно-процесуалния кодекс 
Общински съвет-Левски допуска предварително изпълнение на решението, тъй 
като от закъснението на изпълнението може да последва значителна или 
трудно поправима щета. 
 
 
ГЛАСУВАЛИ:   
За – 21 общински съветници, 
Против – няма,  
Въздържали се – няма.          
 
 
 
ТОМА ТЕРЗИЕВ:/п/  
Председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА:/п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”     
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  
 


